中共滨州医学院委员会党的群众路线教育实践活动

领 导 小 组 办 公 室 文 件

滨医群组办发〔2014〕1号

关于做好党的群众路线教育实践活动
总结工作的通知

各党总支（党委），各部门、单位、院（系）：
认真做好教育实践活动总结工作，对于学习贯彻党的十八届三中全会精神，巩固扩大教育实践活动成果，以作风建设的新成效保证学校改革和发展各项任务落到实处，都具有十分重要的意义。根据滨州医学院党的群众路线教育实践活动领导小组工作安排，学校教育实践活动总结会议召开后，各党总支（党委）要做好教育实践活动总结工作。现就有关事项通知如下。
一、认真研究撰写教育实践活动总结报告
教育实践活动是一次严肃的党内生活，是对批评和自我批评优良传统的有力弘扬，是中国特色社会主义民主的生动实践，是贯彻党的群众路线的集中行动，有许多新探索、新做法和新经验。要根据上级有关文件精神，按照“照镜子、正衣冠、洗洗澡、治治病”的总要求，聚焦查找和解决“四风”问题，对开展教育实践活动情况进行全面、深入、系统总结，努力深入对作风建设的规律性认识。要重点总结教育实践活动的成功经验和有效做法，特别是在学习教育、听取意见，查摆问题、开展批评，整改落实、建章立制工作中的好经验好做法，总结取得的思想认识成果、实践成果和制度成果，实事求是地对教育实践活动成效作出评价，客观指出工作中存在的问题和不足。要加强对教育实践活动的理性思考，把成功做法经验化、零星探索系统化、有效措施制度化，促进党的作风建设常态化。
请各党总支（党委）根据教育实践活动开展情况认真研究撰写总结报告，报告主要内容包括：开展群众路线教育实践活动的基本情况；在教育实践活动过程中主要做法和主要特点；在教育实践活动过程取得的成效和基本经验；下一步工作的目标和方向。请各党总支于3月11日前将报告报送学校教育活动领导小组办公室，电子版发至byzuzhibu@126.com。

　　二、精心组织开好教育实践活动总结会议
（一）会议时间
各党总支（党委）教育实践活动总结会议应于3月15日前召开。督导组成员将参加所联系党总支（党委）的总结会议，各党总支（党委）应主动与督导组联系，协调好相关事宜。
（二）参加人员范围
总结会议参会范围原则上参照动员会议把握，具体范围与督导组协商确定。
（三）会议内容
1. 传达学校教育实践活动总结会议精神。
2. 对本单位教育实践活动开展情况作出总结。
3. 督导组同志对党总支（党委）教育实践活动进行评价，对巩固教育实践活动成果提出要求。
三、加强对总结工作的组织领导
（一）各党总支（党委）要充分认识做好教育实践活动总结工作的重要意义，高度重视，加强领导，精心组织，落实责任，推动教育实践活动善始善终、善作善成。各党总支（党委）主要负责同志要亲自主持总结工作，深入调研、具体指导、严格把关，领导班子要全面回顾、认真分析、集体研究。
（二）督导组要加强对各党总支（党委）总结工作的指导督促，对整改落实工作“松、软、拖”的单位要提出明确意见，对各党总支（党委）的总结报告要认真审阅把关和指导督促。
（三）各党总支（党委）要边总结边深化，要加强对教育实践活动的好做法、好经验、整改成效以及先进典型的宣传，构建教育实践活动的长效机制。
附件：中共滨州医学院委员会深入开展党的群众路线教育实践活动督导组成员联系点
中共滨州医学院委员会
党的群众路线教育实践活动领导小组办公室
                        2014年3月7日
附件.

中共滨州医学院委员会
深入开展党的群众路线教育实践活动
督导组成员联系点

	党总支（党委）
	督导组成员

	基础学院党委、临床医学院党委
	王存金

	烟台附属医院党委、药学院党总支
	刘大华

	口腔医学院党总支、卫生管理学院党总支
	蒋少锋

	机关第一党总支、护理学院党总支
	林振涛

	机关第二党总支、外国语与国际交流学院党总支
	杨玉涛

	机关第三党总支、中西医结合学院党总支
	李祖成

	机关第四党总支、附属医院党委
	傅坤峰

	人文与社会科学学院党总支
	王景娃

中共滨州医学院委员会党的群众路线教育实践活动领导小组办公室        2014年3月7日

— 2 —

— 1 —